



**Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School  
Ealing, London**



## **Sprawozdanie Prezesa z działalności Zarządu Szkoły Polskiej Sobotniej Szkoły Przedmiotów Ojczyznych im. Tadeusza Kościuszki za rok szkolny 2021/22.**

Szanowni Rodzice i Opiekunowie,

Witam Państwa serdecznie na kolejnym Walnym Zebraniu Wszystkich Rodziców Polskiej Sobotniej Szkoły Przedmiotów Ojczyznych im. T. Kościuszki na Ealingu.

Na wstępie pragnę podziękować wszystkim za Wasze wsparcie i wkład w prowadzenie szkoły w ubiegłym roku szkolnym 2021/22.

Zanim przedstawię działalność Zarządu z tamtego okresu, pragnę przypomnieć, na jakich zasadach działa Szkoła. Zapisując dziecko do szkoły każdy rodzic staje się członkiem społeczności szkolnej. Członkowie społeczności szkolnej wybierają Zarząd spośród siebie. Członkowie Zarządu są wolontariuszami i bezpłatnie wykonują ogrom pracy na rzecz Szkoły. Członkowie Zarządu nie otrzymują też zniżek przy opłatach za szkołę w związku z pracą w Zarządzie.

Nasza szkoła posiada status organizacji charytatywnej. Kierownictwo szkoły składa się z trzech komórek:

- Dyrekcja (dydaktyka i strategia);
- Rada Powierników, czyli Zarząd (strategia, administracja i finanse);
- Komitet Rodzicielski nadzorowany przez Zarząd (organizacja imprez i pomoc w organizacji sobót).

Po zeszłorocznym Walnym Zebraniu Zarząd rozpoczął działalność w ośmioosobowym składzie: Anna Sobania, Agnieszka Jaślar, Anna Justkowska, Ywona Szyszko, Krystyna Łukasiewicz, Wiesław Olczak, Karolina Hernandez, Joanna Zbrzyzna po czym zgodnie z ustaleniami na Walnym Zebraniu, w maju 2021 został dokooptowany nowy członek Zarządu Paweł Daszyński. Zarząd w tym składzie działał do końca roku szkolnego a także do obecnego Walnego Zgromadzenia.

**Poniżej przedstawię działalność Zarządu w roku szkolnym 2020/21:**

### Zebrania Zarządu

W ciągu ostatniego roku szkolnego 2021/22 odbyło się 19 zebrań Zarządu -większość na platformie Zoom a także kilka na terenie szkoły. Głównymi tematami było bezpieczeństwo i organizacja szkoły, finanse a także przejęcie obowiązków od poprzedniego Zarządu.



## Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London



Na czerwcowym zebraniu Zarząd przyjął wniosek o podwyższeniu czesnego za szkołę w nowym roku szkolnym 2022/23. Podwyżka ta była dyskutowana i uzgodniona już na poprzednim Walnym Zebraniu i związana była z wysokimi kosztami za wynajem pomieszczeń w budynku St. Benedicts.

Na tym samym zebraniu został przegłosowany wniosek o pobieraniu opłaty administracyjnej za obsługę egzaminów za uczniów klas IV gimnazjalnych oraz A-level. Szkołą do tej pory nie pobierała żadnej opłaty administracyjnej co wiązało się z ponoszeniem kosztów z kasy szkolnej.

Na ostatnim zebraniu, które odbyło się w sierpniu 2021 roku został przegłosowany wniosek o wynagrodzeniu nauczycieli, którzy zajmowali się obsługą egzaminów w czasie Covid-19. Bardzo dziękuje Pani Dyrektor i zespołowi obsługującemu egzaminy za wiele godzin pracy poświęconych temu ogromnie ważnemu dla naszych uczniów celowi.

### Planowanie finansowe

Tak jak wcześniej zostało wspomniane czynnikiem, który znacząco wpływa na finanse Szkoły, była znaczna podwyżka czynszu przez gospodarzy. Zgodnie z 5-letnią umową podpisaną na początku września 2020 r. opłaty za wynajem pomieszczeń w budynku szkolnym przedstawiają się następująco:

- rok szkolny 2019/2020 - £43000
- rok szkolny 2020/2021 - £53000
- rok szkolny 2021/2022 - £60000
- rok szkolny 2022/2023 - £61000
- rok szkolny 2023/2024 - £62000

Powyższe koszty wynajmu uwzględniają również pensję woźnego w wysokości £4000, która wynika z umowy podpisanej ze Szkołą St. Benedict's.

Wysokość opłat za wynajem pomieszczeń w budynku stanowi olbrzymie obciążenie finansowe dla Szkoły, z którym boryka się Zarząd. Co roku Zarząd składa wnioski do organizacji rządowych o dofinansowanie ze środków pochodzących z budżetu państwa polskiego. Organizacja, która wspomaga ten proces jest Stowarzyszenie Wspólnota Polska, z którą ściśle współpracujemy.

Po długiej przerwie spowodowanej pandemia otworzyliśmy szkolna kawiarnie, gdzie uczniowie i dzieci mogą zakupić ulubione paczki i drożdżówki. Założeniem kawiarni od samego początku nie było przynoszenie zysków ale bardziej zadowolenie uczniów



## Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London



a także możliwość spotkania się rodziców i opiekunów w szkole. Nie podnosiliśmy długo cen w sklepiku a podwyżka cen produktów przez dostawce spowodowała, że kawiarnia zakończyła bilans na małym minusie.

Dzięki zaangażowaniu rodziców i ciężkiej pracy Kola Rodzicielskiego odbyło się kilka wspaniałych wydarzeń, które zasiliły budżet szkoły m. in. Kiermasz Bożonarodzeniowy, Kiermasz Wielkanocny oraz Letni. W imieniu swoim i Zarządu pragnę gorąco podziękować rodzicom z Kola za tak wspaniałe pomysły, ciężką pracę i zaangażowanie na rzecz szkoły.

Dziękuję w imieniu społeczności szkolnej wszystkim naszym sponsorom m. in Souvre i Sami Swoi, którzy wspierają i dofinansowują szkolne wydarzenia. Jesteśmy ogromnie wdzięczni wszystkim za każdą nawet najdrobniejszą kwotę lub podarunek na rzecz naszej szkoły.

### Inna działalność Szkoły

Prowadziliśmy ciągłą komunikację mailingową z przedstawicielami Szkoły St. Benedict's. Odbyły się też dwa zebrania na platformie Teams Główne tematy to bezpieczeństwo w budynku, organizacja sobót a także safeguarding.

Gospodarz poinformował nas o braku dostępności budynku w miesiącu październik oraz w połowie grudnia. Przyniosło to dla szkoły trudne zadanie planowania i organizacji sobot w ciągu roku szkolnego z uwzględnieniem przerw wakacyjnych oraz tradycyjnych wydarzeń szkolnych.

### DBS-Dokumenty o Niekaralności

Gospodarz budynku narzucił szkole wymagania dotyczące DBS. Rodzice bez tego nie mogą sami wchodzić na teren budynku szkoły. Wszyscy pracownicy i wolontariusze przebywający na terenie budynku a przede wszystkim pracujący i przebywający z młodzieżą muszą mieć ważny dokument o niekaralności. Na wniosek Zarządu szkoła została zarejestrowana w październiku 2021 z Checks Direct i DBS jest obsługiwany przez administratora szkoły. Łącznie w ostatnim roku szkolnym wyrobiono dokumenty o niekaralności dla 14 pracowników i 7 wolontariuszy.



## Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London



### Legitymacje

Wymogiem otrzymania funduszy ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów jest złożenie wniosków o wydanie legitymacji. W roku szkolnym 2021/22 złożyliśmy łącznie 453 wnioski uczniowskie, 68 nie złożyło wniosku, z czego 54 złożyło oświadczenia, że uczęszczają do naszej szkoły w danym roku szkolnym. Było to ogromny sukces ze udało nam się zebrać tyle wniosków i nie musieliśmy zwracać przyznanych środków.

### Sprawy kadrowe

W zeszłym roku szkolnym odeszło z grona czterech nauczycieli. Rezygnacja była spowodowana sytuacjami rodzinnymi oraz powrotem do ojczystego kraju. Sytuacja ekonomiczna i demograficzna w Wielkiej Brytanii powoduje że bardzo trudno jest zdobyć wykwalifikowaną kadrę nauczycielską.

### Wydarzenia szkolne

Szkoła nasza urozmaica rok szkolny dla uczniów różnymi wydarzeniami. W zeszłym roku odbyły się Mikołajki, Dzień Dziecka połączony z Kiermaszem Letnim. Odbyła się też uroczysta Akademia na Dzień Niepodległości, w dniu tym zostały też zorganizowane grupowe zdjęcia klasowe, które cieszyły się ogromną popularnością wśród rodziców a dochód ze sprzedaży zdjęć zasilił budżet szkoły.

W ciągu roku szkolnego odbyło się też kilka uroczystych Mszy świętych w Ealing Abbey, na rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, w okresie Wielkanocnym a także z okazji Inauguracji Obchodów 70lecia istnienia szkoły. Z tej okazji odbyła się też uroczysta Akademia, w której uczestniczyli zaproszeni goście, były Zarząd, absolwenci, przyjaciele współpracujący ze szkołą a także reprezentanci instytucji zewnętrznych m.in. Prezes Macierzy Szkolnej a także przedstawiciele Ambasady RP w Londynie.

Nasza społeczność szkolna brała też udział w inauguracji Orszaku Trzech Króli na Ealingu. Udział naszej szkoły wpisał się w cykl wydarzeń upamiętniających obchody jubileuszu 70-lecia istnienia szkoły. Nasza szkoła została wyróżniona i jako jedyna Polska Sobotnia Szkoła otrzymała możliwość stworzenia części Orszaku wraz ze swoim własnym królem. Nasz Król reprezentował Europę i został przydzielony naszej szkole kolor niebieski a w darze składał kadmido. Braliśmy udział w tym wyjątkowym kolędowaniu wraz lokalnymi władzami z Ealing Council, Ambasady RP oraz innymi



## Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London



szkołami z dzielnicy Ealing. Wydarzenie zostało upamiętnione pięknym albumem który był do nabycia w szkole.

### Pomoc Ukrainie

Nasza szkoła przyłączyła się do zbiórki charytatywnej 'Solidarni z Ukraina'. Dzięki zaangażowaniu całej społeczności szkolnej zebraliśmy kwotę w wysokości 2148.71 funtów. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w ta inicjatywę.

### Dzień Otwarty oraz Zapisy do szkoły

W roku szkolnym 2021/22 średnia ilość uczniów utrzymywała się na poziomie 560 uczniów. Ażeby zwiększyć ilość uczniów w szkole pod koniec roku szkolnego w miesiącu czerwiec Zarząd postanowił zorganizować Dzień Otwarty Szkoły oraz kampanie reklamowa zapisów na nowy rok szkolny 2022-23. Oba wydarzenia zakończyły się sukcesem i cieszyły się ogromną popularnością wśród potencjalnych członków szkoły. Dziękuję serdecznie Proboszczowi oraz Księżom Marianom z Parafii na Elingu za wsparcie naszej kampanii i pozwolenie na promocji szkoły przed kościołem, promowanie naszej szkoły z ambony a także w Biuletynie Parafialnym.

### Plany na rok 2022-2023:

- zakończenie obchodów 70-lecia Szkoły, planowana jest uroczystość w Ambasadzie RP w Londynie oraz Bal 70-lat dla całej społeczności szkolnej,
- negocjacje warunków umowy wynajmu budynku na kolejne 5-lat
- wdrożenie systemu pobierania opłat za szkołę,
- wdrożenie systemu płatności bezgotówkowej w sklepiku i na imprezach szkolnych
- nowa strona internetowa odpowiadająca wymaganiom odbiorcy XXI wieku,
- kontynuacja rewizji spraw kadrowych i podwyżek dla kadry nauczycielskiej i pracowniczej
- rewizja inwestycji oraz poszukiwanie sponsorów i funduszy
- rewizja Konstytucji zgodnie ze zmianami wprowadzonymi przez Charity Commission





## Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London



### Podziękowania

Pragnę podziękować Pani Dyrektor, Sylwii Spek za wspaniałą współpracę i ogromny zapał i poświęcenie w utrzymywaniu wysokiej jakości nauczania w naszej szkole. Dziękuję wszystkim nauczycielom, asystentom, absolwentom, pracownikom, członkom Koła Rodzicielskiego i wolontariuszom za ciężką pracę i pasję na rzecz szkoły i dla dobra naszych uczniów.

Dziękuję Panu Wojtkowi Poza , który zgodził się poprowadzić Walne Zebranie, jak również Asesorom za liczenie głosów.

Specjalne podziękowania kieruję do pana Piotra Kubałko z Komisji Rewizyjnej za dociekliwość i porady oraz za nieocenioną pomoc szkole w kontynuowaniu kontroli finansowej.

Pragnę gorąco podziękować też moim koleżankom i kolegom Powiernikom za nieustanny wkład we wszystkich dziedzinach pracy szkoły i przyczynianiu się do jak najlepszej jej działalności. Jesteście wspaniałą utalentowaną grupą osób, bez których ta Szkoła nie funkcjonowałaby! To, że jedna z największych szkół w UK funkcjonuje na tak wysokim poziomie przy tak małej liczbie Powierników jest zasługą Waszej ciężkiej pracy. Dziękuję Wam, że Wszyscy zostajecie i ponownie złożyliście swoje kandydatury.

Dziękuję Wam Rodzicom i Opiekunom, że wspomagacie Wasze dzieci w nauce i troszczycie się o ich wiedzę o naszej ojczyźnie. Kończąc, apeluję do Państwa o przyłączenie się do nas - do Zarządu i Koła Rodzicielskiego, aby dla dobra naszych dzieci wspomagać w dalszym prowadzeniu i rozwoju Szkoły.

Anna Sobania

Prezes Zarządu